



# *Città di Avezzano*

*(Provincia dell'Aquila)*

Proposta n. 91435    Struttura speciale - Edilizia pubblica, scolastica e cimiteriale

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 154 DEL 08/02/2017**

<b>PROPONENTE</b>	Arch. Sergio Pepe
<b>SETTORE</b>	Struttura speciale - Edilizia pubblica, scolastica e cimiteriale
<b>UFFICIO</b>	Servizio realizzazione e gestione immobili comunali e cimiteri

**Oggetto:** ATTUAZIONE INTERVENTI "SCUOLE D'ABRUZZO - IL FUTURO IN SICUREZZA" DI CUI AL DECRETO COMMISSARIALE N° 89/2011 - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SISMICA E ALLA SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IN VIA CAIROLI MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE. APPROVAZIONE 1^ PERIZIA.

L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti preliminari ed ha curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore  
MEDELAGO GIOACCHINO

Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio  
PEPE SERGIO

## **IL DIRIGENTE**

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio :  
Struttura speciale - Edilizia pubblica, scolastica e cimiteriale  
Servizio realizzazione e gestione immobili comunali e cimiteri  
Istruttore:MEDELAGO GIOACCHINO

Premesso che con atto di Giunta Municipale n. 137 del 05/05/2016 sono state effettuate le assegnazioni ai singoli Dirigenti di Settore con il PEG così come stabilito nel principio contabile di programmazione di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i



# *Città di Avezzano*

*(Provincia dell'Aquila)*

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso:

- Che questa Amministrazione, anche a seguito dell'evento sismico che ha interessato la città di L'Aquila nell'aprile 2009, ha provveduto ad una ricognizione dello stato del patrimonio di edilizia scolastica attualmente in uso;
- Che dall'esame della situazione accertata, in considerazione dell'età e dello stato degli immobili per lo più non più rispondenti alle necessità attuali funzionali e di sicurezza, si è ritenuto necessario procedere alla predisposizione di un piano di edilizia scolastica che, senza costituire un vero piano attuativo di livello urbanistico, fissi le linee guida per avere una dotazione di edilizia scolastica adeguata sia in termini di funzionalità che di sicurezza antisismica;
- Che con Decreto del Commissario Delegato alla Ricostruzione n° 61 del 07/05/2011, successivamente modificata con il Decreto Commissariale n° 89 del 27/12/2011, sono stati assegnati a questa Amministrazione finanziamenti per l'adeguamento degli edifici scolastici per € 17.000.960,00, oltre ad € 1.400.000,00 assegnati con Delibera CIPE n° 47/2009;
- Che detti finanziamenti sono stati successivamente confermati con delibera CIPE n° 18 del 08/03/2013;
- Che con Delibera di Giunta Comunale n° 319 del 07/10/2013 è stata approvata la rimodulazione dei finanziamenti assegnati;
- Che la suddetta rimodulazione è stata approvata dal CIPE con deliberazione n° 85 del 08/11/2013;
- Che con delibera di Giunta comunale n° 10 del 23/01/2014 è stato approvato il progetto preliminare redatto dal Settore V – Servizio Urbanizzazioni Secondarie in data 15/12/2013 che comporta un spesa complessiva di € 2.850.000,00 di cui € 2.294.649,13 per lavori;
- Che con Determinazione Dirigenziale n° 5109 del 06/05/2014 è stato approvato il progetto preliminare integrato redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale in data **05/05/2014** composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica illustrativa;

Inquadramento territoriale;

Edificio esistente – piante dello stato di fatto;

Intervento – piante;

Calcolo sommario della spesa;

Tabelle riassuntive dei costi e percentuali di incidenza;M

Quadro economico;

Stima incidenza manodopera e sicurezza;

Cronoprogramma dell'intervento;



# Città di Avezzano

(Provincia dell'Aquila)

Tabelle di raffronto;  
Prime indicazioni sulla sicurezza;  
Capitolato Speciale di Appalto;  
Capitolato Tecnico Prestazionale;  
Schema di Contratto

e che comporta un spesa complessiva di € 2.850.000,00 così suddivisa:

a1) per lavori demolizione	€ 210.689,16	
a2) per lavori realizzazione nuovo edificio	€ 1.927.174,00	
<b>Totale lavori</b>	<b>€ 2.137.863,16</b>	
b1) per oneri sicurezza demolizioni	€ 8.778,72	
b2) per oneri sicurezza nuove opere	€ 148.007,25	
<b>Totale oneri sicurezza</b>	<b>€ 156.785,97</b>	
c 1) progettazione e Sicurezza Definitivo	€ 53.810,92	
C 2) progettazione e sicurezza Esecutivo	€ 46.843,64	
<b>Totale progettazione</b>	<b>€ 100.654,56</b>	
Totale a base d'asta	<b>€ 2.395.303,69</b>	<b>€ 2.395.303,69</b>
Somme a disposizione		
- allacciamenti pubblici servizi	€ 2.000,00	
- Imprevisti	€ 6.448,81	
- Contributo AVCP	€ 600,00	
- accantonamenti art. 12 codice	€ 10.000,00	
- spese tecniche D.L.- Sicurezza esecuzione - Collaudo	€ 105.545,91	
- Cassa Professionisti progettazione 4%	€ 4.026,18	
- Cassa Professionisti DL Sicurezza e Collaudo 4%	€ 4.221,84	
- incentivi art. 92 codice	€ 27.310,00	
- spese commissione giudicatrice	€ 7.900,00	
- spese per trasloco arredi	€ 10.000,00	
- IVA su lavori al 10%	€ 229.464,91	
- IVA su spese generali progettazione 22%	€ 23.029,76	
- IVA su spese generali DL-Sic. E Collaudo 22%	€ 24.148,90	
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 454.696,31</b>	<b>€ 454.696,31</b>
<b>TOTALE</b>		<b>€2.850.000,00</b>

- Che con nota n° 2014 del 05/06/2014 l'U.S.R.C. ha comunicato l'esito positivo dell'istruttoria sul progetto approvato;



# Città di Avezzano

(Provincia dell'Aquila)

- Che con Determinazione Dirigenziale n° 5141 del 19/06/2014 è stato approvato lo schema di bando di gara e relativi allegati;

Visto la Determinazione Dirigenziale n° 5027 del 19/02/2015 con cui sono state approvate le risultanze della procedura di gara ed i lavori sono stati aggiudicati provvisoriamente alla ATI CODIMAR Srl – LTE Impianti Srl PI 00651720666;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 5044 del 05/03/2015 con cui è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori alla ATI CODIMAR Srl – LTE Impianti Srl PI 00651720666 per un importo complessivo a corpo di €. 2.073.184,11, oltre a €. 156.785,97 per i costi della sicurezza predeterminati, e quindi complessivamente €. 2.229.970,08, oltre a €. 70.000,00 per la progettazione definitiva, esecutiva e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, così suddiviso:

IMPORTO LAVORI	A BASE DI GARA	AGGIUDICAZIONE
per lavori soggetti a ribasso	€. 2.137.863,16	€. 2.073.184,11
<b>Per lavori</b>	<b>€. 2.137.863,16</b>	<b>€. 2.073.184,11</b>
costo oneri sicurezza predeterminati	€. 156.785,97	€. 156.785,97
<b>Sommano Lavori</b>	<b>€. 2.294.649,13</b>	<b>€. 2.229.970,08</b>
<b>Importo progettazione definitiva e prime indicazione per la sicurezza e prime indicazione Coord.sicurezza</b>	<b>€. 53.810,92</b>	<b>€. 40.000,00</b>
<b>Importo progettazione esecutiva e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione</b>	<b>€. 46.843,64</b>	<b>€. 30.000,00</b>
<b>Sommano Competenze Tecniche</b>	<b>€. 100.654,56</b>	<b>€. 70.000,00</b>
<b>Sommano Lavori + competenze tecniche</b>	<b>€. 2.395.303,69</b>	<b>€. 2.299.970,08</b>
<b>TOTALE</b>	<b>€. 2.395.303,69</b>	<b>€. 2.299.970,08</b>

(diconsi €. Duemilioniduecentonovantanoveemilanovecentosettanta/08) oltre IVA e contributi;

Dato atto che con la predetta Determinazione Dirigenziale n° 5044/2015 è stato approvato il nuovo quadro economico del progetto che prevede un costo complessivo di € 2.850.000,00 così suddiviso:

	quadro economico di progetto	quadro economico di aggiudicazione
<b>Per lavori a base d'asta</b>	€. 2.137.863,16	//
per oneri della sicurezza	€. 156.785,97	//
per progettazione definitiva, esecutiva e coordinatore secur.	€. 100.654,56	//
<b>SOMMANO</b>	<b>€. 2.395.303,69</b>	<b>//</b>



# Città di Avezzano

(Provincia dell'Aquila)

Per lavori (offerta dell'Impresa - demolizione e nuovo edificio)	//	€. 2.073.184,11
per oneri della sicurezza (demolizioni e nuove opere)	//	€ 156.785,97
<b>SOMMANO</b>	//	<b>€2.229.970,08</b>
per progettazione definitiva e coordinatore sicurezza	//	€. 40.000,00
per progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza		€. 30.000,00
<b>SOMMANO LAVORI + PROGETTAZIONE</b>	<b>€. 2.395.303,69</b>	<b>€. 2.299.970,08</b>
<b>Somme a disposizione amministrazione</b>		
Per allacciamenti pubblici servizi	€. 2.000,00	€. 2.000,00
Per imprevisti	€. 6.448,81	€. 6.448,81
Per accantonamenti art. 12	€. 10.000,00	€. 10.000,00
Per spese tecniche D.L. Sicurezza esecuzione e collaudo	€. 105.545,91	€. 105.545,91
Cassa 4% su spese tecniche D.L. Sicurezza esecuzione e collaudo	€. 4.221,84	€. 4.221,84
IVA 22% su spese tecniche D.L. Sicurezza esecuzione e collaudo	€. 24.148,90	€. 24.148,90
per incentivi art. 92 Dlgs. 163/2006	€. 27.310,00	€. 27.310,00
Cassa 4% su progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento in fase di progettazione	€. 4.026,18	€. 2.800,00
IVA 22% su progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento in fase di progettazione	€. 23.029,76	€. 16.016,00
Contributo AVCP e altre spese generali	€. 600,00	€. 600,00
Spese di pubblicazione bandi e risultanze di gara	€. //	€. 8.000,00
Spese per trasloco arredi	€. 10.000,00	€. 10.000,00
IVA 10% sui lavori	€. 229.464,91	€. 222.997,01
spese commissione giudicatrice	€. 7.900,00	€. 7.900,00
Economie di gara	€. //	€. 102.041,45
<b>Sommano</b>	<b>€. 454.696,31</b>	<b>€. 550.029,92</b>
<b>Totale</b>	<b>€. 2.850.000,00</b>	<b>€. 2.850.000,00</b>

Considerato che, nell'udienza del 17/07/2015, il TAR di L'Aquila ha rigettato il ricorso presentato dalla seconda classificata confermando l'aggiudicazione definitiva disposta con Determinazione Dirigenziale n° 5044/2015;

Visto il contratto d'appalto Rep. n° 3053 del 26/11/2015 con il quale sono stati affidati i lavori in parola all'Impresa ATI CODIMAR Srl – LTE Impianti Srl PI 00651720666 per il prezzo netto di €. **2.229.970,08**(diconsi duemilioniduecentoventinovenovecentosettanta/08) oltre al costo del progetto definitivo ed esecutivo;

Visto il verbale di consegna definitiva del 11/05/2016;



# Città di Avezzano

(Provincia dell'Aquila)

Dato atto che durante il corso dei lavori si è riscontrata la necessità di dover eseguire variazioni imprevedute e non prevedibili, a causa di problemi contingenti e di fondamentale importanza, nonché la modifica di alcuni prezzi di specifiche lavorazioni relative alla conservazione dell'immobile non più confacenti alle opere stesse, per cui è stata doverosa redigere la presente variante legata a diverse esigenze riportate specificatamente nella relazione tecnica;

Dato atto che in conseguenza di quanto sopra è stata predisposta la perizia di variante in conformità dell'articolo 132 c.1 lett.b) del Dlgs. 163/2006 e articolo 132 c. 3 secondo periodo del D.lgs. 163/2006

Vista la perizia di variante redatta in data Febbraio 2017 del D.L. – Ing. Carlo Caroli, acquisita al protocollo col n° 5908 del 3/02/2017, che tiene conto di tutte le variazioni quantitative e qualitative ritenute necessarie per rendere l'opera completa e funzionale, dell'importo di €. 2.850.000,00 ripartito secondo il seguente quadro economico:

	quadro economico di aggiudicazione	quadro economico di PERIZIA
<b>Per lavori a base d'asta</b>	//	
per oneri della sicurezza	//	
per progettazione definitiva,esecutiva e coordinatore secur.	//	
<b>SOMMANO</b>	//	
<b>Per lavori (offerta dell'Impresa - demolizione e nuovo edificio)</b>	€. 2.073.184,11	€. 2.073.184,11
per oneri della sicurezza (demolizioni e nuove opere)	€ 156.785,97	€ 156.785,97
<b>SOMMANO LAVORI (A)</b>	€ <b>2.229.970,08</b>	€ <b>2.229.970,08</b>
per progettazione definitiva e coordinatore sicurezza	€. 40.000,00	€. 40.000,00
per progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza	€. 30.000,00	€. 30.000,00
<b>SOMMANO LAVORI + PROGETTAZIONE</b>	€. <b>2.299.970,08</b>	€. <b>2.299.970,08</b>
<b>Per lavori di PERIZIA</b>		€. 84.978,98
<b>Per oneri di sicurezza di PERIZIA</b>		€. 6.426,55
<b>SOMMANO LAVORI DI PERIZIA(B)</b>		€. <b>91.405,53</b>
<b>TOTALE LAVORI (A+B)</b>		€. <b>2.321.375,61</b>
<b>SOMMANO LAVORI +PERIZIA+PROGETTAZIONE</b>		€. <b>2.391.375,61</b>
<b>Somme a disposizione amministrazione</b>		
Per allacciamenti pubblici servizi	€. 2.000,00	€. 2.251,63
Per imprevisti	€. 6.448,81	€. 4.448,20
Per accantonamenti art. 12	€. 10.000,00	€. 2.000,00
Per spese tecniche D.L. Sicurezza esecuzione e collaudo	€. 105.545,91	€. 110.245,90
Cassa 4% su spese tecniche D.L. Sicurezza esecuzione e collaudo	€. 4.221,84	€. 4.315,84



# Città di Avezzano

(Provincia dell'Aquila)

IVA 22% su spese tecniche D.L. Sicurezza esecuzione e collaudo	€. 24.148,90	€. 25.203,58
per incentivi art. 92 Dlgs. 163/2006	€. 27.310,00	€. 27.310,00
Cassa 4% su progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento in fase di progettazione	€. 2.800,00	€. 2.800,00
IVA 22% su progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento in fase di progettazione	€. 16.016,00	€. 16.016,00
Contributo AVCP e altre spese generali	€. 600,00	€. 600,00
Spese di pubblicazione bandi e risultanze di gara	€. 8.000,00	€. 10.000,00
Spese per trasloco arredi	€. 10.000,00	€. 10.000,00
IVA 10% sui lavori	€. 222.997,01	€. 235.533,24
spese commissione giudicatrice	€. 7.900,00	€. 7.900,00
Economie di gara	€. 102.041,45	€. 0,00
<b>Sommano</b>	<b>€. 550.029,92</b>	<b>€. 458.624,39</b>
<b>Totale</b>	<b>€. 2.850.000,00</b>	<b>€. 2.850.000,00</b>

Composta dai seguenti 13 (tredici) elaborati:

- 01 N° 00 - Elenco elaborati;
- 02 N° 1 - Relazione tecnica di variante
- 03 N° 2 - Elenco Prezzi di variante
- 04 N° 3 - Analisi dei nuovi prezzi di variante
- 05 N° 4.1 - Relazione sui costi della sicurezza di variante
- 06 N° 4.2 - Prezzi unitari oneri sicurezza di variante
- 07 N° 4.3.- Computo metrico estimativo costi della sicurezza di variante
- 08 N° 5 - Computo metrico estimativo di variante
- 09 N° 6 - Quadro comparativo con il computo allegato al progetto a base di gara....
- 10 N° 7 - Cronoprogramma di variante
- 11 N° 8 - Quadro economico di variante
- 12 N° 9 - Planimetria, pianta - Dettagli costruttivi dei lavori di variante
- 13 - Atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi

Vista la nota in data 24/11/2016 dell' U.S.R.C., acquinta al protocollo col n° 62298 in data 25/11/2016, con cui si autorizza l'utilizzo delle economie di ribasso accertate in fase di aggiudicazione definitiva nonché quelle di progetto scaturite nel corso dei lavori;

Visto l'elenco dei n° 20 (VENTI) nuovi prezzi, concordati a norma dell'art. 163 del D.P.R. n° 207/2010 e tutte le altre condizioni per l'esecuzione dei lavori variati, **sottoscritto dall'Impresa in segno di accettazione**, da cui risulta che per effetto dei discostamenti in più ed in meno, l'importo contrattuale aumenta di €. 91.405,53, di cui €. 6.426,55 per oneri di sicurezza, oltre IVA al 10% e quindi complessivamente €. 100.546,08, con aumento dei tempi contrattuali stabilito in gg. 20 (venti);



# *Città di Avezzano*

*(Provincia dell'Aquila)*

Dato atto che i suddetti elaborati sono stati sottoscritti dal Responsabile Unico del Procedimento per confermare a legittimità della perizia di Variante redatta in data Febbraio 2017 dal D.L. Ing. Carlo Caorli;

Vista la relazione del RUP - Ing. Francesco Di Stefano - redatta in data 06/02/2017 ai sensi dell'art. 10 - comma 1 - del D.P.R. 2017/2010;

Ritenuto di dover approvare la perizia in parola dando atto che la che spesa complessiva dell'opera pari a €. **2.850.000,00** viene fronteggiata con il finanziamento di pari importo concesso dalla Delibera CIPE n° 85 del 08/11/2013 di pari importo e grava il Cap. **402.22.790** del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;

Dato atto che la maggiore spesa di €. €. 100.546,08, IVA al 10% compresa, relativa alla maggiore quantità di lavori da eseguire di cui alla detta perizia, trova copertura finanziaria con i fondi a disposizione dell'Amministrazione di cui al quadro economico approvato con la richiamata Determinazione Dirigenziale n° 5044 del 05/03/2015, giusto impegno I.D. 743/001/2017;

Dato atto che ai sensi dell'art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" ad avvenuta esecutività;

Ritenuto dover trasmettere all' U.S.R.C., dopo l'esecutività del presente atto, tutti gli elaborati della perizia in parola per la dovuta approvazione;

Dato atto che la figura di "Responsabile del Procedimento" verrà svolta dall'Ing. Francesco Di Stefano, e che ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l'assenza di conflitti di interesse in capo al predetto R.U.P. ed ai titolari degli Uffici chiamati ad adottare i pareri e le valutazioni tecniche;

Considerato che ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23/12/2014, n° 190 (legge di stabilità 2015) i pagamenti sono sottoposti al meccanismo dello "SPLIT PAYMENT" in vigore dal 1° gennaio 2015;

Visto l'art. 67 dello Statuto;

Visto il DLgs 163/2006

Visto il DPR 207/2010

Visto il vigente Regolamento dei Contratti

Visto l'art. 67 dello Statuto;

Attestata la regolarità tecnica;

## **D E T E R M I N A**

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la Perizia dei lavori di "ATTUAZIONE INTERVENTI "SCUOLE D'ABRUZZO - IL FUTURO IN SICUREZZA" DI CUI AL





# *Città di Avezzano*

*(Provincia dell'Aquila)*

**DECRETO COMMISSARIALE N° 89/2011 - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SISMICA E ALLA SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IN VIA CAIROLI MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE",** redatta in data Febbraio 2017 dalla D.L. – Ing. Carlo Caroli- che comprende i 13 (trecidi elaborati) descritti in premessa e che prevede una spesa complessiva di €. 2.850.000,00 ripartita secondo il quadro economico riportato in premessa.

2) Di affidare alla stessa ATI CODIMAR Srl – LTE Impianti Srl di Capistrello (AQ), anche gli ulteriori lavori variati di cui alla detta perizia dando atto che l'importo dei lavori, per effetto dei discostamenti in più ed in meno, aumenta di €. 91.405,53, oltre IVA al 10% e quindi complessivamente €. 100.546,08, dando altresì atto che in conseguenza di quanto sopra che la perizia di variante e suppletiva è conforme al disposto dall'art. 132 c. 1 lett. b) c.3, secondo periodo, del D.Lgs 163/2006 -

3) Di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi, allegato alla relazione tecnica, con i n° 20 (venti) nuovi prezzi con tutte le condizioni **sottoscritto dall'Impresa in segno di accettazione**, dando atto che l'importo contrattuale aumenta di €. 91.405,53, oltre IVA al 10%, con aumento dei tempi contrattuali stabilito in gg. 20 (venti).-

4) Di procedere, ad avvenuta esecutiva del presente atto, alla sottoscrizione dell'atto di sottomissione, contenente tutte le condizioni per l'esecuzione degli ulteriori lavori variati, allegato in schema sotto la voce "13 SCHEMA ATTO SOTTOMISSIONE".-

5) Di dare atto che ai sensi dell'art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" ad avvenuta esecutività.

6) Di dare altresì atto che la figura di "Responsabile del Procedimento" verrà svolta dall'Ing. Francesco Di Stefano, e che ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l'assenza di conflitti di interesse in capo al predetto R.U.P. ed ai titolari degli Uffici chiamati ad adottare i pareri e le valutazioni tecniche.

7) Di dare atto che ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23/12/2014, n° 190 (legge di stabilità 2015) i pagamenti sono sottoposti al meccanismo dello "SPLIT PAYMENT" in vigore dal 1° gennaio 2015.-

8) Di dare atto che la maggiore spesa di €. 100.546,08, IVA al 10% compresa, relativa alla maggiore quantità di lavori da eseguire di cui alla detta perizia, trova copertura finanziaria con i fondi a disposizione dell'Amministrazione di cui al quadro economico approvato con la richiamata Determinazione Dirigenziale n° 5044 del 05/03/2015, giusto impegno giusto impegno I.D. 743/001/2017 del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione.-

9) Di trasmettere all' U.S.R.C., dopo l'esecutività del presente atto, tutti gli elaborati della perizia in parola per la dovuta approvazione.-



# *Città di Avezzano*

*(Provincia dell'Aquila)*

10) La somma di euro **100.546,08** viene imputata nel modo seguente:

Capitolo: <b>0402.22.790</b> Codice:0402202 Capitolo DPR194 :20110.00.00 Codice DPR194:2040201	Oggetto: INTERVENTI SU SCUOLE ELEMENTARI VIA CAIROLI	
N°ID:2017 00743.001 CIG:555663369B CUP:J34B140000100 01	- Importo in Euro:100.546,08	Beneficiario:

VARIE

-Acquisti per categorie merceologiche che non rientrano tra quelle elencate nelle vigenti convenzioni CONSIP, ovvero per altre tipologie di spesa (Es.: prestazioni, contributi, ecc..)

IL DIRIGENTE  
**Arch. Sergio Pepe**

Avezzano li, 06/02/2017